te constituam, intra in gaudium domini tui. Accessit autem & qui duo talenta acceperat, & ait: Domine, duo talenta tradidisti mihi, ecce alia duo lucratus sum. Ait illi dominus eius: Euge serue bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam, intra in gaudium domini tui. Accedens autem & qui unum talentum acceperat, ait: Domine, scio quia homo durus es, metis ubi non seminasti, & congregas ubi non sparsisti, & timens abij & abscondi talentum tuum in terra. Ecce habes quod tuum est. Respondens autem dominus eius, dixit ei: Serue male & piger, sciebas quia meto ubi non semino, & congrego ubi non sparsi. Oportuit ergo te committere pecuniam meam numularijs, & veni ensegorecepissem utique quod meum est cum usura. Tollite itaque ab eo talentum, & date ei qui habet decem talenta. Omni enim habenti dabitur, & abundabit: ei autem qui non habet, & quod videtur habere, auferetur ab eo. Et inutilem seruum eijcite in tenebras exteriores, illic erit fletus & stridor dentium. *Hæc parabola vel refertur ad præcedentem de virginibus fatuis, fidem habentibus sine operibus in eius confirmationem (cum hæc sint vltimæ quas dominus dixit similitudines) ad operationem bonorum operum iterum commendandam, ne quis sola se fide existimet saluari posse, vel ad cautius vigilandam inducitur. Nam cum dominus dixisset: Vigilate itaque, quia nescitis diem nec horam, continuo subiecit: Sicut enim homo peregre proficiscens. Cæterum ad utrumque videtur composita: & ad vigilandum, cum dominus in speratus aduenit de longinquo: & ad iterum confirmandam charitatem operantem, cum operantes coronat, pigrum & inutilem seruum punit dominus. Et hoc vltimum magis videtur literæ sacri textus consonum esse: si quidem omnia præcedentis parabole in hac vltima repetita sub alia similitudine confirmat dominus. Ait ergo: Vigilate, quia nescitis qua hora dominus vester venturus sit. Sicut enim homo peregre proficiscens: ac si diceret, continget enim vobis quemadmodum cuidam homini contigit cum seruis suis, cum ad longinquam regionem profectus esset. Tã enim instabat dies qua dominus passurus erat, & inde resurgens ad patrem ascensurus, propterea peregre profectum fuisse seruorum dominum ait. Et illis tradidit bona sua, nimirum fidem, spem, charitatem, spiritus sancti dona, & alia plurima charismata gratiarum: quæ bona distribuit unicuique secundum propriam virtutem, hoc est secundum vnius cuiusque vires. Non inquit enim dominus qui cordis occulta nouit, & cui omnia intima patent, quid unicuique præstandum sit. Ipseque dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas: alios vero euangelistas, alios autem pastores & doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerij in ædificatione corporis Christi, ad Eph. 4. Sic enim censendum est de alijs donis gratiarum secundum vnius cuiusque virtutem distributis. Cum autem ait, dedit ipse, excludit beneficia & officia ecclesiastica, quibus nonnulli negociantur qui carne & sanguine ad hæc assumuntur, à quibus non tantum perceptorum petetur æqua dispensatio, sed etiam de ipso ministro ingressu ratio exigetur. Illi autem serui operati sunt in talentis domini, & duplex reportauerunt lucrum. Quinque talenta recipiens superaddidit alia quinque: & similiter qui duo acceperat, illis diligenter negociatus, alia duo apposuit. Qui vero unum talentum acceperat, abscondit bumi. Vigilauerunt utique duo serui, & non pepercerunt labori. Vltimus piger ni-*